
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 18     
 
Data 06/03/2021    
 
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno sei del mese di marzo alle ore 15.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Rinnovo convenzione con l’Amministrazione Provinciale per la 
gestione del Centro Servizi Territoriale Provinciale – Quinquennio 
2021/2025. 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 11  
 
Assenti: 5  

Assegnati: 11 
 
Presenti: 6   

Ciucci Bruno           X                                                  
Formoso Francesco           X 
Giunta Giorgio                                        X  
Pintauro Luigi          X 
Sacanna Marco          X 
Morelli Paolo           X 
Bernardini Andrea                              X  
Grassi Nives                               X          
Valentini Francesco                   X  
Traversi Fabio                     X             
Franci Andrea                             X 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.   
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 6 su 6 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
 

          Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
          Con voti favorevoli 6 su 6 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

  
     Oggetto: Rinnovo convenzione con l’Amministrazione Provinciale per la gestione del  
                     Centro Servizi Territoriale Provinciale – Quinquennio 2021/2025. 
 

IL SINDACO 
 
         Visto che la convenzione quinquennale relativa al CSTPU è scaduta il 31/12/2020; 
         Considerato che il CSTPU è stato creato con lo scopo di fornire servizi innovativi ai 
Comuni e si è posto fin dall’inizio i seguenti obiettivi strategici:   
 

 Promuovere un'azione amministrativa (cosiddetto back-office) più adeguata a sottrarre i           

piccoli Comuni dal rischio incombente di marginalità ed esclusione; 

 Migliorare l'erogazione dei servizi da parte dei piccoli Comuni ai cittadini, alle imprese, al territorio; 
 Favorire economie di scala (gestione, manutenzione, acquisti) delle infrastrutture dell'ICT; 

 Favorire un cambiamento nelle relazioni fra le amministrazioni e creare flussi informativi 

tesi a favorire la partecipazione di tutti e non solo dei comuni con potenzialità organizzative 

e di risorse umane più efficienti; 

 Creare forme e modelli di autogoverno e di cooperazione tra piccoli Comuni coinvolti; 

 Divulgare e valorizzare i modelli di cooperazione istituzionale; 

 Garantire l'inclusione "cooperativa" delle best practices; 

 Consentire la crescita delle realtà sociali economiche e culturali nei territori amministrati dai 

piccoli Comuni; 

 Dare strumenti gestionali ed organizzativi per il perseguimento degli obiettivi e degli interessi  

       dei piccoli Comuni. 

Tenuto conto che l’adesione prevede l’erogazione dei servizi di base ricompresi nella quota 

            annua calcolata in base alla popolazione residente al 31/12/2019. 

Le aree tematiche all’interno delle quali ricadono i servizi a catalogo erogati nell’ambito del  

            CSTPU sono le seguenti: 

1. servizi di connettività Internet e Intranet; 

2. servizi Internet di base; 

3. servizi di posta elettronica; 

4. servizi Doc Web (gestione portali web enti); 

5. servizi cloud; 

6. servizi consensuali; 

7. servizi di formazione; 

8. servizi di Sistema Informativo Statistico on-line; 



9. servizi di supporto tecnico-statistico; 

10. servizi di consulenza tecnico-statica; 

11. servizi al personale; 

12. servizi stipendi; 

13. servizi previdenziali; 

14. servizi di gestione delle gare d’appalto; 

 

Preso atto che oltre alla gestione dei servizi già esistenti, si segnalano per il nuovo                     

quinquennio, l’avvio di nuovi servizi base e ulteriori nuovi servizi a domanda individuale che  

            saranno a disposizione  dei Comuni aderenti al CSTPU come da catalogo; 

            I servizi a domanda individuale sono quotati separatamente in funzione  della richiesta da        

            parte del singolo Ente.  

            Il nuovo canone di funzionamento per l’erogazione dei servizi base per il quinquennio  

           2021/2025  è fissato in € 599,00 annuo IVA compresa calcolato sulla popolazione residente al  

           31/12/2019, ed aggiornabile in funzione degli eventuali nuovi servizi che verranno conferiti  

          dall’Ente al CSTPU; 

           La popolazione residente al 31/12/2019 è 1.376 unità; 

 

PROPONE 
 

di approvare l’allegato schema di convenzione trasmesso dalla Provincia di Pesaro e Urbino.                    
  
 
                                                    ********************* 
 
  
 


